7 Che libri volgari delle controuersie trà cattolici, & heretici non si vendano à ogni persona, ma in ciò si serui l'ordine, che si è detto delle Bibie volgari.

8 Che i Testi Canonici di qualunque stampa siano, ancora gli vltimamente stampati in Venetia, si tenghino nelle librerie, & vendino purgati secondo la censura di Roma.

9 Che le lettere intitolate di diuersi autori, non si tenghino, e vendino, se non purgate nella maniera, che sarà loro ordinato.

10 Che opera veruna di Simon Simonio nè si tenghi, nè si venda.

11 Che le Parafrasi del Flaminio sopra salmi, non si vendino, se non purgate.

12 Che gli Adagi d'Erasmo vltimamente stampati in Parigi, non si tenghino, nè vendino, se non publicati che siano, con la purgatione fatta con l'auttorità della santa Sede Apostolica.

13 Che il volume intitolato, Theatrum vite humanæ, non si tenghi, nè vendi, se non con la purgatione, che gli sarà data per ordine della Santa Inquisitione.

14 Che il libro intitolato, Orthographia Patrum, parimente non si tenghi, e venda, se non purgato.

15 Item il libro intitolato, La vita della Madonna, non si vendi, se non purgato.

16 Parimente che oltre i notati nell'indice non si possino tenere gl'infrascritti libri.

Liber Petri Pompanatij de incantationibus.

Liber F. Archangeli de Borgonouo, de nomine Iesu, Ferrariæ impressus.

Dauid Chitreus.

Hieronymus Noppus.

Paulus Gazzus.

Petrus Palladius.

I Fioretti della Bibia.

Rime del Burchiello.

Le Satire alla Carlona di Andrea Calmo.

Theoderico Nemien. de schismate.

17 Che il libro di questo titolo, Chronologia, authore Gerardo Mercatore, non si tenga, nè venda, se non purgato.

18 Che i libri, quali si hanno da purgare, secondo che è notato nell'Indice, non si possino tenere, nè vendere, nè comprare, auanti che siano purgati da quelli, à quali è commessa questa cura da Nostro Signore.

Che hauendo Librari tai libri, li consegnino all'officio della santa Inquisitione con la nota, accioche con la purgatione li possino recuperare.

19 Che nessun libro, quale si hà secondo l'Indice, ò in altro modo da purgare, ancorche l'inscrizione mostri che sia stato purgato, si possi vendere; se quella purgatione non è stata fatta in Roma, ò in altro modo approuata per auttorità della Santa Sede Apostolica, ouero se non è approuato ò admissio da noi.

20 Che ciascun Libraro mandando altrove à chieder libri, faccia due liste; vna de quali resti nell'officio della Santa Inquisitione, e l'altra sottoscritta per ò da noi, mandi à quello, dal quale chiede i libri.